

Mińsk Mazowiecki, dnia 26.05.2021 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Informujemy, iż w dniu 25.05.2021 r. do Zamawiającego wpłynęły pytania do postępowania przetargowego pn. **„Przeгляд, konserwacja i naprawa systemów ochrony przeciwpożarowej w kompleksach wojskowych administrowanych przez 23. BLT”** SPRAWA ZP/12/2021. Treść pytań jest następująca:

Pytanie 1

Zamawiający w stosunku do Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, w odniesieniu do warunku dotyczącego zdolności technicznej lub zawodowej dopuszcza do warunku łącznego spełnienia warunku przez Wykonawcę. Wielokrotnie nasza firma ubiegając się o zamówienie zwróciła uwagę na fakt że oferenci wspólnie ubiegający się o zamówienie spełniają wymagania łącznie, jednakże realizację przedmiotu zamówienia fizycznie sprawuje podmiot który nie posiada żadnych kluczowych wymagań stawianych przez Zamawiającego np. Świadectwa bezpieczeństwa przemysłowego, co może skutkować m.in. nie rzetelnym wykonaniem usługi nie zgodnym z obowiązującymi przepisami w zakresie Ochrony Informacji Niejawnych. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o zmianę zapisów w Warunkach Przetargu w zakresie warunków udziału w postępowaniu aby wszyscy konsorcjanci i podwykonawcy uczestniczący w realizacji zamówienia posiadali uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności stanowiących przedmiot zamówienia określony w Rozdziale 5 pkt.1.2 . ppkt. a, b, c.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje następującej zmiany treści Warunków przetargu:

ROZDZIAŁ 5

WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:
3. W przypadku składania oferty wspólnej dokumenty określone w pkt.1 ppkt 1.4 - warunek może być spełniony łącznie przez wszystkich Wykonawców lub wybranego bądź wybranych Wykonawców występujących wspólnie.

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

3. W przypadku składania oferty wspólnej dokumenty określone w pkt.1 ppkt 1.4 - warunek musi być spełniony przez wszystkich Wykonawców.
4. Warunek o którym mowa w pkt.1 ppkt 1.2, jest spełniony, jeżeli co najmniej jeden z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

Zamawiający zmienia treść przytaczanego zapisu i nadaje mu nowe brzmienie:

4. Warunek o którym mowa w pkt.1 ppkt. 1.2, jest spełniony, jeżeli każdy z wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia posiada uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej i zrealizuje usługi, do których realizacji te uprawnienia są wymagane.

Pytanie 2

W związku z powtórzeniem przedmiotowego postępowania przez Zamawiającego proszę o udzielenie odpowiedzi czy w celu utrzymania systemów ppoż. na najwyższym poziomie Zamawiający nie powinien zastrzec prawa do wymagania aktualnego certyfikatu podmiotu świadczącego usługę w ochronie przeciwpożarowej na montaż i konserwację zabezpieczeń przeciwpożarowych wydanych przez Państwowy Instytut Badawczy Centrum Naukowo-Badawcze Ochrony Przeciwożarowej ? Przedmiotowy dokument był obligatoryjnie wymagany przez Zamawiającego w unieważnionym postępowaniu na "Przeгляд, konserwacja i naprawa systemów ochrony ppoż. w kompleksach wojskowych administrowanych przez 23 Bazę Lotnictwa Taktycznego" - sprawa ZP/04/2021 .

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy Warunków Przetargu.

DOWÓDCA BAZY

/-/ płk dypl. pil. Krzysztof STOBIECKI